PEM® ブランドのマイクロ PEM®
ファスナーは、現在及び未来の
コンパクトエレクトロニクスに
理想的なファスナーです。
MPF™
マイクロ PEM®
ファスナー
マイクロ PEM® ファスナー

• 耐食性に優れています。
• 自動化に対応できます。
型番の見方
MPP – 1MM – 2
型式及び
 材質
ピン直径
コード
 長さ
コード
イ
ン
チ
型式
	 C	 H	 L
	 +.002 -.000	 Max.	 	 +.002 –.003
.060-80	 MSO4 080 3 .012 .095 .094 .125 .094	 .090(#0-80) (2) 4 .125
.086-56	 MSO4 256 3 .012 .125 .124 .156 .094 .120	 (#2-56) (2)			  4 .125
寸法は全てインチ表示。
寸法は全てメトリック表示。
メ
ト
リ
ッ
ク
型式
ねじ径 ねじコード 長さコード 最小板厚
取付穴径 C H L
	 +0.05	 Max.	 	 +0.05 – 0.08
M1 x 0.25 (3) MSO4 M1 2 0.3 2.41 2.39 3.18 2	 2.3
3 3
M1.2 x 0.25 (3) MSO4 M1.2 2 0.3 2.41 2.39 3.18 2 2.3				 3 3
M1.4 x 0.3 (4) MSO4 M1.4 2 0.3 2.41 2.39 3.18 2 2.3
3 3
M1.6 x 0.35 (5) MSO4 M1.6 2 0.3 2.41 2.39 3.18 2 2.3
3 3
M2 x 0.4 (5) MSO4 M2 2 0.3 3.18 3.16 3.96 2 3
3 3
MSO4™ マイクロ PEM® クリンチングスペーサー
(1) MSO4 スペーサーは、HRB 88 / HB 183 以下の母材硬度用に設計されています。これ以上硬い薄板 ( HRC 36 まで) への取り付けについては、弊社
技術サポート或いはお客様の地域の販売会社までご連絡ください。
(2) インチ ASME B1.1, 2B
(3) ミニチュア ISO 68-1, 5H
(4) ミニチュア ISO 68-1, 6H
(5) メトリック ASME B1.13M, 6H
MSO	 4	 –	 080	 – 3
型番の見方
型式  ねじ
コード
 長さ
コード
  材質
コード
• 非常に限られたスペースでの基板の取り付け用に設計されています。
• ステンレス母材に取り付けられます。(1)
• 溶接スペーサーより頑丈な、熱処理された 400 系ステンレス製ねじ
です。
• 自動化に対応できます。
H
L
64° 呼び寸法
PD
PEM 「ディンプル」
登録商標
HL

• 自動化に対応できます。
TS4	 –	 10	 –	 025
型番の見方
型式及び
 材質
下板穴径
コード
上板板厚
コード
タックスクリュー™ ファスナー ねじ
タックスクリュー™ ファスナーとねじの取り付け比較
小さなヘッド
下板に
取り付けます
HA
P
L
2IP トルクスプラスリセス
T
PEM® 「ディンプル」
登録商標
特許取得
PennEngineering • www.pemnet.com
マイクロ PEM® ファスナー
TS4TM マイクロ PEM® タックスクリュー™ ファスナー
一般的なねじ問題には、タッピングコスト、斜め
締め、トルク管理、振動緩み、ねじ締め工数等が
含まれる。
中心穴から
板端までの
最短距離
途中穴或いは貫通穴に
取り付けられます。
• 上下対称なデザインで下穴に対し方向性を出す必要がありません。
• 広範囲のプラスチックに優れた性能を提供します。
• アルミニウム製インサートは軽量かつ鉛フリーの選択肢です。
(1) 形状 #1 - 長さコード 150 以下
(2) 形状 #2 - 長さコード 150 以上
(3) メトリック ISO 68-1, 5H
(4) メトリック ISO 68-1, 6H
(5) メトリック ASME B1.13M, 6H
(6) ABS 及びポリカーボネートで試験したボス壁厚参照
形状 #1 形状 #2
A
C
EA
ローレット加工後
型番の見方
MSI A – M1 – 100
型式 ねじ径
コード
 長さ
コード
材質
寸法は全てメトリック表示。
メ
ト
リ
ッ
ク
	 ねじコード 長さコード A E C
	 取付穴径			   ±0.1	 ± 0.1	 Max.	 最小壁厚(6)
Min. +0.05
M1 x 0.25 (3)	 MSIA	 MSIB	 M1	 100(1) 1 2.1 — 0.7	 1.77	 1.75
250(2) 2.5 1.75 3.27
M1.2 x 0.25 (3)	 MSIA	 MSIB	 M1.2	 100(1) 1 2.1 — 0.7	 1.77	 1.75
250(2) 2.5 1.75 3.27
M1.4 x 0.3 (4)	 MSIA	 MSIB	 M1.4	 150(2) 1.5 2.5 2.15 0.8 2.27	 2.15
300(2) 3 3.77
M1.6 x 0.35 (5)	 MSIA	 MSIB	 M1.6	 150(2) 1.5 2.5 2.15 0.8 2.27	 2.15
300(2) 3 3.77
M2 x 0.4 (5)	 MSIA	 MSIB	 M2	 300(2) 3 3.2 2.85 1.6 3.77	 2.85
400(2) 4 4.77

• フレアリング特性により、複数の母材に取り付けが可能です。
• ファスナーの取り付けメカニズムにより、中心線から板端までの距離を縮小できます。
型番の見方
MSOFS – 080 – 3
  ねじ
コード
  長さ
コード
型式及
び材質
MSOFS™ マイクロ PEM® フレアリングスペーサー
(1)めねじ, ASME B1.1, 2B
(2)メトリック ISO 68-1, 5H
(3)メトリック ISO 68-1, 6H
(4)メトリック ASME B1.13M, 6H
その他の母材取り付け用ファスナーの選択肢
板厚 0.1 mm 以上の
母材用スペーサー
板厚 0.2 mm 以上の
母材用スペーサー
さらに詳しい情報については、techsupport@pemnet.com までご連絡ください。
特許出願中
PennEngineering • www.pemnet.com
マイクロ PEM® ファスナー
中心穴から
板端までの
最短距離
中心穴から
板端までの
最短距離
イ
ン
チ
ØD
		 	 	 	 A	 C	 E	 L	 X	 最小はんだ
Max.	 Max.	 Ref.	 ±.003	 Nom.	 +.003 –.000	 パッド
.060-80
SMTSO 080
2
.020 .019 .095 .144
.062
.125 .098 .165
(#0-80) (1) 4 .125
寸法は全てインチ表示。
メ
ト
リ
ッ
ク
ØD
A	 C	 E	 L	 X
Max.	 Max.	 Ref.	 ±0.08	 Nom.	 +0.08
1 1
	 S1 (2)	 SMTSO	 M1	 2	 0.5	 0.48	 2.41	 3.66	 2	 3.18	 2.5	 4.19
3 3
1 1
	 S1.2 (2)	 SMTSO	 M1.2	 2	 0.5	 0.48	 2.41	 3.66	 2	 3.18	 2.5	 4.19
3 3
1 1
	 S1.4 (2)	 SMTSO	 M1.4	 2	 0.5	 0.48	 2.41	 3.66	 2	 3.18	 2.5	 4.19
3 3
1 1
M1.6 x 0.35 (3)	 SMTSO	 M1.6	 2	 0.5	 0.48	 2.41	 3.66	 2	 3.18	 2.5	 4.19
3 3
寸法は全てメトリック表示。
• 最適サイズ／性能の六角形ボディです。